
 

1 
 

      
MAŠÁČEK 

 Vítáme tě u druhého vydání našeho školního časopisu. 

                RUBRIKY  

 

 

 

 

aneb na co se můžeš těšit. 

 

                                                 1.      Ve škole to žije                                         

                                                 2.      Vtipy 

                                                 3.      Rozhovor s vítězem recitační soutěže 

                                                 4.      Víš, že? 

                                                 6.      Soutěž 

                                                 7.      Rozhovor s paní učitelkou Kurkovou 

 

 

Obálku zpracovala Kristýna Holá, 5. ročník, školu v programu Malování vytvořil Daniel Potácel, 3. ročník 



 

2 
 

Z rubriky „VE ŠKOLE TO ŽIJE“ 

 

VZPOMÍNKA NA VÁNOCE 
 

Jako každý rok se na obecním úřadě uskutečnila vánoční besídka. Děti zahrály 

krásnou pohádku „Vánoční příběh“ a zazpívaly několik vánočních písniček. 

Rodiče a příbuzní mohli spatřit také gymnastické vystoupení děvčat a pohádku  

O Palečkovi, kterou si nachystali prvňáčci. Celé vystoupení se neslo, jak jinak, ve 

vánočním duchu, a to včetně gymnastiky. Nechybělo ani vystoupení na flétnu. 

Rodiče dostali i menší dárečky v podobě ozdob na stromeček, které děti vyráběly 

v družině. Potlesk byl veliký, tak snad se všem naše vystoupení líbilo. 

 

 

Kristýna Holá, Lucie Jeneiová, 5. ročník 



 

3 
 

 

VÁNOČNÍ ANKETA 
 

Po návratu z vánočních prázdnin jsme se rozhodli udělat v našem Školním 

časopise anketu na téma vánočních dárků. Obešli jsme všechny své spolužáky a 

jejich odpovědi jsme si poctivě zaznamenali. Z grafu vyplývá, že nejoblíbenějšími 

dárky pod stromečkem jsou oblečení, lego a nejrůznější věci k vyrábění. Oblíbené 

jsou také sluchátka, knížky a hračky. Číslo v grafu udává, kolik dětí pod vánočním 

stromečkem konkrétní věc našlo. 

 

 

 

Tereza Pelánová, 5. ročník 

 

 

 

 

 

31

17

1410

10

9

8

8

7
4

4 3

Oblečení Lego Vyrábění Sluchátka Knihy Autíčko Koloběžka

Plyšák Puzzle Míč Mobil kolo Panenka



 

4 
 

DIVADLO 
 

Během celého školního roku jezdíme do divadla ve Znojmě. Odjíždíme vždy ráno 

autobusem. Ve středu 1. března jsme byli v divadle na představení Veselá pouť. 

Viděli jsme například pandu Fandu, hady, Jů a Hele a Jeníčka s Mařenkou.  Zpívali 

jsme hodně písniček a někteří si také zahráli s ježibabou. 

 

Tobiáš Komzák, 1. ročník, Aneta Fučíková, 2. ročník 

 

KARNEVAL 
 

Víte vůbec, co to slovo znamená? Karneval je původně italské slovo a znamená 

sbohem maso (carne=maso, vale=sbohem). Lidé se převlékají za skřítky, 

čarodějnice, medvědy a různé pohádkové postavy. Karneval bývá spojený 

s masopustem. Masopust trvá 3 dny a slavíme jej v neděli, pondělí a úterý. Doma 

se pečou koblihy a perníčky a lidé se připravují na půst. Ten začíná na Popeleční 

středu a trvá až do Velikonoc. U nás ve škole se družinový karneval konal                

15. února. 

Daniel Potácel, 3. ročník a Lukáš Růžička, 2. ročník 



 

5 
 

KARNEVAL VE ŠKOLE 
 

Co znamená karneval, jsme si už vysvětlili. A jak vypadal ten náš? Děti přišly ve 

středu 15. února do družiny v maskách a kostýmech. Během zábavného 

odpoledne jsme hodně tančili, soutěžili a hlavně jsme se smáli. Byl to krásně 

prožitý den. Na masky se můžete podívat na fotografii. 

 

Lukáš Růžička, Daniel Komzák, 2. ročník 

MOBILNÍ    PLANETÁRIUM 
 

V pondělí 13. února k nám dorazilo mobilní planetárium.  Byli jsme rozděleni do 

dvou skupin. Mladší děti z 1. a 2. ročníku měly legendu o Velké medvědici a starší 

žáci z 3., 4. a 5. ročníku viděli příběh o sluneční soustavě. Každý film trval asi 45 

minut a ten náš se mi moc líbil. Myslím, že i ostatní děti byly nadšené.   

 

Mária Martinková, 5. ročník 



 

6 
 

PLAVÁNÍ 
 

Dne 27. března se uskutečnilo první 

plavání. Cestou tam žáci 3., 4. a 5. 

ročníku jeli speciálním autobusem, 

dále se děti převlékly a nachystaly na 

nástup. Byli jsme rozděleni do 4 

týmů: jahody, pomeranče, citrony a 

švestky. Používáme různé pomůcky a 

celkem budeme mít 10 lekcí. Myslím, že z plavání jsou všichni nadšení.

 

 

 

 

 
 

Tereza Pelánová, 5. ročník 



 

7 
 

VTIPY ZE ŠKOLNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

„Mami, mami, mám dobrou a špatnou zprávu, jakou chceš slyšet první?“ ptá se 

Pepíček. „No asi tu lepší.“ řekne maminka. 

„Takže dostal jsem jedničku z diktátu.“ „A co je ta špatná?“ zeptá se maminka. 

„No že to není pravda!“ odpoví Pepíček. 

 

Učitelka napsala do žákovské knížky Pepíčkovi: 

„Smrdí! Umývat!“ 

Pepíčkův táta na to odpoví: „Učit! Nečuchat!“ 

 

Kdy tě škola nejvíce osvítí? 

No když začne hořet! 

 

Povídá pan učitel Pepíčkovi: „Doufám, že tě už nikdy neuvidím opisovat.“ 

Pepíček na to: „Já taky doufám.“ 

 

 

Vtipy sepsala Emma Veselá, 4. ročník 



 

8 
 

ROZHOVOR SE SIMONEM SIEKELEM 
 

V úterý 7. března proběhlo ve Znojemské besedě okresní kolo recitační soutěže 

pro žáky 2. až 5. ročníku. Z naší školy jsme vybrali dva nebojácné zástupce: 

Lukáše Růžičku (2. ročník) a Simona Siekela (3. ročník). Simonovi se podařilo 

vybojovat krásné 3.  místo. GRATULUJEME! 

1. Jak ses cítil, když tě ve třídě vybrali do okresního kola? 

• Bál jsem se, že to nevyhraju. 

2. Měl jsi trému? 

• Ne, neměl. 

3. Jak ti bylo, když jsi dostával diplom? 

• Cítil jsem se jako frajer.  

4. Jak dlouho ti trvalo naučit se básničku? 

• Asi dva týdny. 

5. Jak se jmenovala tvoje básnička?  

• Vosa Papírnice, napsala ji Ljuba Štíplová. 

6. Kolik soutěžilo dětí?  

• Asi 30 až 40 dětí, nevím přesně. 

7. Kolik členů měla porota?  

• Měla pět členů. 

 

 

 

 

Se Simonkem vedla rozhovor Mária Martinková, autorkou ilustrace je Barbora Tesařová 



 

9 
 

VÍŠ, ŽE? 

ZAJÍMAVOSTI O VELIKONOCÍCH 
 

Co se jí na Velikonoce? 

 Nejčastěji vajíčka, mazanec, beránek, 

jehněčí nebo nádivka z kopřiv a uzeného 

masa. 

 

 

Co se nemá dělat na Velký pátek? 

Nesmí se hýbat se zemí a dělat na poli a na zahradě, péct, prát a zametat, ale ani půjčovat, 

darovávat a vynášet věci z domu. 

 

Co znamená Bílá sobota? 

Noc o Bílé sobotě znamená konec dlouhého půstu. Když hospodyně pekly a vařily, vzaly kus 

čerstvě zadělaného těsta na mazance a potíraly jím ovocné stromy.  

Proč se říká Modré pondělí? 

 Název je prý odvozen od modré látky, která 

se v toto pondělí věší v kostelích. 

 

 

Autor: Daniel Potácel, 3.ročník  

Zdroj: Wikipedie 

 



 

10 
 

SOUTĚŽ 

 

 

Máme tu pro vás další soutěž! 

Tentokrát o nejlepší jarní básničku. 

Pravidla:   

1. Básničku musíte vymyslet sami! 

2. Musí obsahovat minimálně 4 verše, maximálně ale 12 veršů. (Pro ty, co 

nevědí: verš = řádek) 

3. Mělo by se v ní objevit jaro a jarní tematika. 

4. Tato soutěž končí v pátek 14. dubna, poté paní učitelky (a pan učitel) vyhlásí 

vítěze, který získá krásnou odměnu. 

5. Básničku odevzdej ve stanoveném termínu jakémukoliv vyučujícímu. 

6. Nebojte se experimentovat a pusťte se do práce, fantazii se meze nekladou. 

Zde několik příkladů slov, které se rýmují: 

sluníčko – kočičko 

štěňátko – za krátko 

kytička – maličká 

tráva – mává 

HODNĚ ŠTĚSTÍ!!! 

Tereza Pelánová, 5. ročník 



 

11 
 

ROZHOVOR S PANÍ UČITELKOU ILONOU KURKOVOU 

1. Jak dlouho učíte?                                           1. 24 let. 

2. Co vás na škole baví?                                    2. Prázdniny😊. Ale nejenom ty. 

3. Kterou třídu učíte nejradši?                         3. III. třídu. 

4. Kde jste se narodila?                                     4. V Moravském Krumlově. 

5. Které země jste navštívila?                           5. Například Norsko, Anglii, Itálii. 

6. Který předmět učíte nejdéle?                      6. Vlastivědu. 

7. Co vás vedlo k učení?                                    7. Baví mě práce s dětmi. 

8. Který svátek máte nejradši?                        8. Vánoce. 

9. Máte nějaké sourozence?                            9. Jednoho bratra. 

10. Co jste dělala za sport?                             10. Basketball. 

11. Jakými jazyky mluvíte?                              11. Německy a anglicky. Domluvím  

                                                                                    se španělsky. 

 

 

 

Rozhovor připravily Kristýna Holá, 5. ročník a Emma Veselá, 4. ročník



 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 


